ROMANI in bello Punico trecētos miserunt , duce Fabio Maximo. Is conserta pugna omnes amissi: ipse lethali affe-ctus vulnere in Annibalem irruit, diadema ei detraxit, cum que eo mortuus est. Ita Aristides Milesius.

V. Ad Celænas Phrygiae vrbe hiatu terræ cum aquæ illu-
cie orto, multa domus vna cum habitatoribus in profun-
dum abreptæ sunt. Midas autem rex oraculo accepto, si pre-
ciosissimum iniiceret, fore ut hiatus coiret, auro argentoq;
iniectis nihil profecit. *Anchurus* autem Midæ F. cogitans
preciosius anima humana esse nihil in vita , amplexu dato
genitori & vxori suæ Timotheæ, eques in hiatum fese deie-
cit. Cum autem in se coiuisset terra, auream Midas eo in lo-
co posuit aram , eamq; manu tangens Ioui Idæo consecra-
uit. Hæc ara circa id tempus , quo hiare terra solebat olim,
lapidea fit: stato isto tempore clapsò, aurea visitur ? Autor 25
Callisthenes libro Transformationum secundo.

PER medium forum fluens Tiberis ob iram Louis Tarsij ingentem aperuit hiatū , multasq; absorpsit domos. Oracu-
lo moniti finem fore, si preciosam rem iniicerent, aurum &
argentum iniecerunt. Sed *Curtius* unus de primariis iue-
nibus sententia oraculi intellecta, animamq; istis præstan-
tiorem sentiēs: eques seipsum in hiatum immisit, suosq; ca-
lamitate soluit. Aristides XL Italicorum.

VI. Dicibus qui eum Polynice erant coniuantibus, aquila
deuolans, hastam *Amphiaraï* raptam in sublime aduexit, 35
inde dimisit. ea terra infixa, in laurum est mutata. Postridie
bellum cum gereretur, eo loco Amphiaraus vna cum curru
terra haustus est, ubi Harmha vrbs nunc est à curru sic dicta.
Sic Trismachus lib. tertio de conditis vrribus.

ROMANIS bellum aduersus Pyrrhū Epirotā gerentib.
oraculo

oraculo victoria promissa est Æmilio Paulo, si aram posueret eo loco, quo videret virum illustrem aliquem unam cum curru hiatu terræ hauriri. Triduo post VALERIVS Conatus, homo diuinus, per somnium iussus vestem pontificiam sumxit, & in aciem suos eduxit, ac magna hostium cæde edita à terra absorptus est. Æmilius aram statuit, victoriaq; potitus CLX. turrigeros elephantes Romam misit. Ara ista vaticinatur sub id tempus, quo Pyrrhus est victus. Scribit hoc Critolaus tertio Epiroticarum rerum libro.

10 PYRAECHMÆ Euboensium rex bellum in Bœotos ges. VII.
sit. Hunc Hercules etiamnum adolescens vicit, pullisque equi alligatum in duas partes discerpit, insepultumq; abiecit. Locus pulli Pyraechmæ dicitur. situs est ad flumen Herculeum, & hinnitum equis bibentibus edit. ut scriptum est

15 lib. de fluminib. tertio.

TULLIVS Hostilius Romanorum rex bellum gessit contra Albanos, quorum rex erat Metius Fuscus, ac prælium sepius distulit. Semel victo eo Albani se ad conuiua dedecunt. quos Tullus vino captos adortus, regem eorum duobus pullis equinis alligatum discerpit. Alexarchus quarto Italicorum.

PHILIPPVS Olynthum & Methonem oppugnatus, VIII.
dum traicere Sandanum fluuum vicem cōtendit, sagitta ictus est ab Affero Olynthio, qui & dixit,

25 Affer lethale Philippo mittit spiculum.

Philippus retro ad suos natando evasit. amissio ex eo vulnerare oculo. Callisthenes tertio Macedonicorum.

PORSENA Etruriæ rex positis trans Tiberim castris bellum Romanis intulit, interceptaq; com. meatus subiectio-
30 ne, fame eos pressit. Horatius autē Cocles dux creatus subli-
cium occupauit pontem, hostesque transire volentes inhibuit: multitudineq; eorum superatus, suis mandauit ut pō-
tem rescinderent, hostiumq; turbā transitu prohibuit. sa-
gitta autem oculum ictus in amnem sese abiecit, & ad suos tra-
35 nauit. Theotimus secundo rerum Italicarum.

FABVL A de Icaro, cuius hospitio Bacchus est vsus, ab IX.
Eratosthenes in Erigone refertur. SATURNVS apud agricolam
diuersans, filiam eius Entoriam insigni forma compressit,
& filios ex ea genuit Ianum, Hymnum, Faustum, Felicem.
Cum autem vini usum & vitis cultum tradidisset Icaro hospiti

dd 5 suo

suo, mandauit ut eo vicinos quoq; impertiret. Quod cum factum esset, vicini insolito potu in grauiorem cōsuetu de-lapsi somnum, putauerunt sibi venenum esse propinatum, lapidibusq; Icarium obruerūt. filiæ filij p̄rā m̄cerore seipso suspenderunt. Cum autem Romanam pestilentia in ualisset, respondit Apollo Pythius finem mali fore, si Saturni iram placassent, & genios iniuste occisorum. Itaq; Lutatius Catulus vnu de principib⁹ viris, Saturno templum prope Tarpeium montem cōdidi, aramq; in eo collocauit quatuor habentem facies: siue ob nepotes Icarij, siue quod anni partes sunt quatuor. mensem quoq; Ianuarium statuit. Saturnus autem vniuersos in sidera retulit: quoru⁹ alij Protrygēteres vocātur, quasi vindemiam antecedentes, Janus autē prior oriens, cernit stellā ante pedes Virginis. Critolaus lib. 4. eorum quæ in celo visuntur.

X. PERSIS Græciam populantibus Pausanias Lacedæmoniorum dux acceptis à Xerxe 10. talentis voluit Spariā prodere. Re comperta, pater Agesilaus eum vsq; ad fanum Mineruæ Chalcioeci persecutus est, obthuratisq; fani foribus latere cocto, fame necauit. mater etiam infepultum abiecit. Chrysermus historiarum, 2. lib.

ROMANI bello Latino P. Decium imperatorem desigauerunt. Quidam autem patricius iuuenis pauper, nomine Cassius Brutus, hostibus pro certa mercede portas aperire instituit: deprehensusq; ad templum Mineruæ auxiliariæ confugit. Pater autem eius Cassius signifer ibi eum inclusit, fameq; intererūtum inhumatum abiecit. Cleitonimus in Italiciis.

XI. DARIVS Persa prælio congressus eum Alexandro ad Granicum, amissis septem satrapis, ac falcatis currib. 1011. 30. postridie instaurate pugnam volebat. Ariobarzanes autem filius eius, vt qui Alejandro faueret, promisit ei, se patrem ipsi proditurum. Pater autem indignitate rei commotus, filio ceruices præcidit. Aretades Cnidius tertio Macedoniarum rerum.

B R V T V S ab vniuersis ciuib⁹ cōsul creatus, Tarquinii Superbum, qui tyrannice se gesserat, in exsulium egit. Is ad Etruscos confugit, eorumq; opera Romanis bellum fecit. * filii patrem prodere voluerunt, reque detecta securi sunt perculsi. Aristides Milesius Italicus.

E P A M I N O N D A S Thebanorum dux bellum contra XII.
Spartanos gerens, ad comitia in urbem est profectus, cum prius iniunxit hoc Stesimbroto filio suo, ne cū hoste cōfligeret. Spartani eius absentia cognita, iuueni timiditas tem exprobrauerunt. quod ille indigne ferens, oblitus paterni mandati pugnam conseruit & vicit. Pater autem iratus ei coronato collum abscidit. Ctesiphon 3. libro rerum Bœoticarum.

R O M A N I bello aduersus Samnitas præfecerunt Manlium Imperiosum cognomento. Is cum ad comitia creādis consulibus indicta Romam proficisci eretur, filio mandauit ne pugnam committeret. Samnitæ re percepta, conuictis iuuuenem irritauerunt, & ad præclium elicuerunt. Ex eo is viator discessit: pater autem eum securi percussit, vt narrat Aristides Milefius.

H E R C U L E S Iole coniugium petens, passus repulsam XIII. oppugnauit Oechaliam: Iole se de muro præcipitem dedit: casu autem vestem vento sinuante nihil mali passa est. Refert Nicias Maleotes.

R O M A N I bello in Etruscos ducem præfecerunt Valeantium Torquatum. is cum vidisset filiam regis Tuscorum Clusiam, eam petiit: cumq; non impetraret, urbem obsedit. Clusia de turri seipsum deiecit, ueste autem sinuata (curauebat hoc Venus) in columpis ad terram delata est. cui cum vitium Torquatus obtulisset, ob isthac facta communis Romanorum decreto deportatus est in Corsicam, quæ est insula ante Italiam. Theophilus Italicorum tertio.

C V M Pœni societatem cum Siculis aduersus Romanos XIV. machinarentur, Metellus Romanorum dux soli Vestæ rem sacram nō fecit: ea ventum classi aduersum immisit. C. aut Iulius aruspex cessaturum edixit, si filiam suam dux immolasset. Coactus itaq; hic filiam Metellam produxit mactatum. Vesta eius misera, buculam eius in locum submisit, * forte Lamis ipsamq; * Lamisum detulit, & draconis qui ibi colitur annuum. tistitem fecit. Sic Pythocles tertio Italicorum.